BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX

20140531
Descripcion Saldo COP
ACTIVO
DISPONIBLE E INTERBANCARIOS 143,380.
INVERSIONES 978,891.
CARTERA DE CREDITOS EN PESOS 4,059,070.
CARTERA DE CREDITOS EN DOLARES 1,195,621.
PROVISION CARTERA DE CREDITOS 210,194.
TOTAL CARTERA DE CREDITOS 5,044,496.
ACEPTACIONES BANCARIAS 9,829.
FUTUROS Y DERIVADOS 31,446.
CUENTAS POR COBRAR 37,457.
PROVISION INTERESES Y CUENTAS POR COBRAR 247.
TOTAL CUENTAS POR COBRAR 37,210.
PROPIEDADES Y EQUIPO 15,163.
DEPRECIACION ACUMULADA 12,196.
OTROS ACTIVOS 46,450.
VALORIZACIONES 71,941.
TOTAL ACTIVO 6,366,6009.
PASIVO
DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES 2,505,716.
FONDOS INTERBANCARIOS COMPRADOS 204,269.
ACEPTACIONES BANCARIAS. 9,829.
FUTUROS Y DERIVADOS. 38,449.
CREDITO BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,174,814.
BONOS EMITIDOS 806,700.
INTERESES POR PAGAR SOBRE BONOS 11,765.
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 18,240.
OTROS INTERESES POR PAGAR 18,657.
OTROS PASIVOS 157,245.
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES 1,451.
PROVISION DE IMPUESTOS 18,134.
TOTAL PASIVO 4,965,268.
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 1,062,557.
SUPERAVIT 94,273.
VALORIZACIONES 71,941.
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO 1.
OTROS 22,331.
UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO 38,202.
RESERVAS 206,309.
TOTAL PATRIMONIO 1,401,342.

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

BALANCE GENERAL

Millones de COP

6,366,609.

20140430
Saldo COP

238,214.
976,423.
4,029,510.
1,269,560.
211,989.
5,087,081.
2,521.
19,392.
28,862.
237.
28,625.
15,151.
12,131.
47,957.
83,091.

6,486,323.

2,581,070.
228,166.
2,521.
28,833.
1,199,950.
806,700.
7,364.
56,081.
18,654.
152,971.
1,454,
12,907.

5,096,671.

1,062,557.
104,020.
83,091.

1.

20,929.
16,765.
206,309.

1,389,652.
6,486,323.

Var Abs
COP

-94,834.
2,468.
29,559.
-73,940.
-1,795.
-42,585.
7,308.
12,054.
8,596.
10.
8,586.
12.

65.
-1,507.
-11,150.

-119,714.

-75,355.
-23,897.
7,308.
9,615.
-25,136.
0.
4,401.
-37,841.
3.
4,274.
-3.
5,227.

-131,403.

-9,747.
-11,150.

1,403.

21,437.

11,690.
-119,714.

Var Rel
COP

-39.81 %
0.25%
0.73%
-5.82 %
-0.85 %
-0.84 %

289.94 %

62.16 %

29.78 %
4.10 %

29.99 %
0.08 %
0.54 %
-3.14 %

-13.42 %

-1.85%

-2.92 %
-10.47 %
289.94 %

33.35%

-2.09 %

0.00 %

59.77 %
-67.48 %

0.02 %

2.79%

-0.20 %

40.50 %

-2.58 %

0.00 %
-9.37 %
-13.42 %
0.00 %
6.70 %
127.86 %
0.00 %

0.84 %
-1.85%



BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
ESTADO DE RESULTADOS

Millones de COP - Miles de USD

Descripcion

INGRESOS FINANCIEROS
DISPONIBLE Y MERCADO MONETARIO ML
MERCADO MONETARIO ME
PORTAFOLIO (INCLUYE FCP)
INVERSIONES ME
CARTERA DE CREDITO EN PESOS
CARTERA DE CREDITO EN DOLARES
VALORACION DE DERIVADOS
OTROS INGRESOS
INGRESOS POR DIFERENCIA EN CAMBIO

Total Ingresos Financieros

GASTOS FINANCIEROS
DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES M.L.
OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO ML
OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO M.E.
PORTAFOLIO DE INVERSIONES
INTERESES CREDITOS BANCOS DEL EXTERIOR
INTERESES SOBRE BONOS M.L.

VALORACION DE DERIVADOS
OTROS INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
PERDIDA POR DIFERENCIA EN CAMBIO

Total Gastos Financieros
MARGEN FINANCIERO SIN PROVISIONES

PROVISIONES DE CARTERA - RECUPERACIONES

MARGEN FINANCIERO NETO

GASTOS OPERACIONALES
GASTOS PERSONAL
HONORARIOS
IMPUESTOS
GRAVAMEN SOBRE TRANSACCIONES FINANCIERAS
CONTRIBUCION SUPERBANCARIA
DIVERSOS
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS

Total Gastos Operacionales
MARGEN OPERACIONAL

DIVIDENDOS PARTICIPACIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS.

INGRESOS NO OPERACIONALES
GASTOS NO OPERACIONALES

Neto Otros Ingresos y Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO DE RENTA

UTILIDAD (PERDIDA)

20140531
Movimiento Mes

403.
63.
7,423.
308.
21,209.
5,320.
47,261.
791.
3,514.

86,292.

11,342.
398.
25.
371.
1,166.
4,401.
45,267.
284.
4,810.

68,065.
18,227.

-1,775.

20,002.

2,553.

575.
509.
180.
1,461.
359.

5,710.
14,292.

13,053.
101.
-341.
22.

12,791.
27,083.

5,646.

21,437.

20140531
Saldo COP

2,097.
384.
27,105.
570.
115,964.
13,398.
240,890.
3,573.
20,700.

424,680.

56,197.
1,003.
127.
1,126.
5,389.
21,487.
242,834.
1,391
16,436.

345,990.
78,690.

11,495.

67,195.

13,075.
1,035.
2,872.
2,545.

898.
6,637.
2,597.

416.

30,075.
37,120.

13,394.
416.
5,295.
143.

18,963.
56,083.

17,880.

38,202.

20130531
Saldo COP

7,734.
40.
33,782.
-2.
110,347.
13,303.
139,236.
2,663.
100,873.

407,977.

65,408.
379.

38.
1,402.
5,561.
26,846.
147,660.
1,455.
91,937.

340,687.
67,291.

-13,388.

80,679.

11,930.
888.
2,804.
4,895.
801.
6,053.
552.
359.

28,282.
52,397.

6,712.
753.
452.

1,378.

6,540.
58,937.

16,407.

42,530.

Var Abs
COP

-5,637.
344.
-6,678.
572.
5,617.
95.
101,653.
910.
-80,173.

16,703.

-9,212.
624.

89.
-277.
-172.
-5,359.
95,175.
-64.
-75,501.

5,304.
11,399.

24,883.

-13,484.

1,144.
148.
68.
-2,350.
96.
584.
2,045.
58.

1,793.
-15,277.

6,682.
-338.
4,843.
-1,235.

12,423.
-2,854.

1,474.

-4,328.

Var Rel
COP

-72.89 %
849.77 %
-19.77 %
-33353.99 %
5.09 %

0.71 %
73.01 %
34.16 %
-79.48 %

4.09 %

-14.08 %
164.72 %
233.54 %
-19.72 %
-3.10 %
-19.96 %
64.46 %
-4.41 %
-82.12%

1.56 %
16.94 %

-185.86 %

-16.71 %

9.59 %
16.62 %
243 %
-48.00 %
12.01 %
9.65 %
370.24 %
16.15 %

6.34 %
-29.16 %

99.56 %
-44.82 %
1071.40 %
-89.63 %

189.97 %
-4.84 %

8.98 %

-10.18 %



BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
VALORES INTRINSECOS Y UTILIDAD DE LA ACCION

Expresados en COP

Descripcion 20140531

20140430

20130531

Valor intrinseco con valorizaciones 1,318.84
Valor intrinseco sin valorizaciones 1,251.13
Utilidad por accién 35.95
Valor nominal de la accién 1,000.00

1,307.84
1,229.64

15.78
1,000.00

1,319.60
1,253.64

40.03
1,000.00



